
令和６年９月吉日 

保護者各位 

七尾市立七尾中学校 

PTA会長  赤坂 俊介 

安全委員長  弘﨑  聡 

校     長  山原 真吾 

 

自家用車で送迎する際の降車場所について 
 

 初秋の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は，PTA活動にご理解とご支援を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，自家用車での送迎について，今一度，送迎時のルールをご確認頂きたく，ご連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 学校敷地内は徐行運転をお願いします。また，時折，この一方通行の道路を逆走し 
て進入する車が見受けられます。大変危険ですのでお止めください。生徒が安全に 
登下校できるよう皆様のご協力をお願いします。 
 
このルールは，祖父母など家庭内の送迎する方，皆様に伝えてください。 

【送迎時のルール①】 
・降車場所は，子供の安全を考慮し，校
舎を正面にみて左手の道路(一方通行)
としています。 

・右手のバスロータリーへの侵入は禁止と
なっています。 

【送迎時のルール②】 
・降車時は奥の横断歩道付近まで進み，左
側に寄せて停車してください。また，子
供の乗り降りは左側ドアからとし，降り
た後は左右確認をしてから道路を渡るよ
うに指導をお願いします。 

【送迎時のルール③】 
・右側に寄せての駐車・停車は禁止です。(雨
天時も) 

・登下校時は，入口で渋滞になり危険な
為，必ず奥まで進んで停車してください 

※奥まで進んで 

停車する 

※駐車・停車禁止エリア 


